2019年９月 27日

各  位

本社所在地 東京都渋谷区代々木３－２５－３

                      会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                      代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                      問 合 せ 先 取締役執行役員ＣＦＯ

兼経営管理本部長

                                      砥 綿  正 博

                                                     （ＴＥＬ:０３－４４０５－４５６６）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

役員の異動および組織変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2019 年 10 月１日付をもって当社の執行役員人事を決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、その他の子会社の取締役および董事につ

きましては、2019年 10月１日に当社ホームページの企業情報・役員紹介のページに掲載いたします。

記

１．当社執行役員の異動（2019年 10月１日付）

（新）役 名・職 名 （旧）役 名・職 名 氏   名

代表取締役社長 兼 グループＣＥＯ

兼 人財戦略本部長

兼 エネルギーソリューション事業本部長

代表取締役社長 兼 グループＣＥＯ

 兼 ＡＳＥＡＮ法人事業本部長

兼 情報通信事業本部長

伊 藤 秀 博

常務執行役員海外法人第一事業本部長 常務執行役員環境関連事業本部長 木 下 建

執行役員ＩＴソリューション事業本部長 執行役員中国法人事業本部長 甲 藤 将 幸

取締役執行役員ＣＦＯ

兼 経営管理本部長
同左 砥 綿 正 博

(注)1

(注)2

現執行役員ＢＰＯ事業本部長である渡邊稔和は、同日をもって執行役員を退任し、ＢＰＯ営

業会社およびＢＰＯセンター4社の代表取締役社長・董事長職に着任いたします。

現グループ執行役員である川畑大輔は、同日をもって執行役員を退任し、レカムビジネスソ

リューションズ（インディア）株式会社の代表取締役社長に着任いたします。

http://www.recomm.co.jp/

２．組織変更

2019 年 10 月より、今後のグループ事業戦略に沿った事業本部へと改組します。ＩＴソリューショ

ン事業本部、エネルギーソリューション事業本部、海外法人第一事業本部、海外法人第二事業本部の

４事業本部とし、本社機能の体制を経営管理本部、人財戦略本部、グローバル統括管理本部の３本部

へ変更いたします。これにより、今期の５事業本部、２本部体制から来期は４事業本部、３本部体制

へと組織変更を実施いたします。変更内容は、下記のとおりです。

① 従前の『情報通信事業本部』と『ＢＰＯ事業本部』を統合し、『ＩＴソリューション事業本部』を

新設いたします。本事業本部は日本全国の企業に対して、ＩＴ機器やＢＰＲ（ビジネス・プロセ

ス・リエンジニアリング：企業の業務活動を分析・再構築・最適化を実現すること）をツールと

して、業務効率化やコスト削減のコンサルティングソリューションを提供いたします。

② 従前の『環境関連事業本部』は『エネルギーソリューション事業本部』に改称いたします。本事

業本部は、日本全国の企業や個人に対して、新電力、太陽光発電システムをツールとして、エネ

ルギーコスト削減ソリューションを提供いたします。

③ 従前の『ＡＳＥＡＮ法人事業本部』と『中国事業本部』は統合および再編を行い、中国・ベトナ

ム・フィリピン・台湾を管轄する『海外法人事業第一本部』とタイ・マレーシア・インドネシア・

インドを管轄する『海外法人事業第二本部』を新設いたします。両本部では、管轄する国・地域

に進出する日系企業へのエネルギー・ＩＴソリューションを提供するとともに、現地企業向けの

ビジネスを企画し、推進してまいります。

④ 海外事業の重要性が高まってきたことから、管理体制の強化および新規海外事業開発を担う組織

として『グローバル本社』を新設いたします。詳しくは本日開示の『グローバル本社新設のお知

らせ』をご参照ください

以上